
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14»  

ИМЕНИ  А.М.МАМОНОВА 
309509 Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол, 

 микрорайон Приборостроитель, дом 16 
Тел. (4725)25-56-29 

Электронный почтовый ящик: sto-sh14@yandex.ru 
 

 
ПРИКАЗ 

 от 1 сентября 2016 г.                                                                                                    №  _____ 
  
О создании комиссии по выполнению 
Всероссийского физкультурно-спортивного  
комплекса «Готов к труду и обороне» 
 

Во исполнение Указа Президента РФ от 24 марта 2014г №172 «О Всероссийском 
физкультурно-спортивном комплексе Готов к труду и обороне», на основании приказа 
департамента образования Белгородской области от 03 декабря 2015 г №4908 «Об 
организации работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
ГТО в общеобразовательных учреждениях Белгородской области», в соответствии с 
письмом управления образования администрации Староскольского городского округа от 
03 декабря 2015 №1599 «Об организации работы по внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса ГТО в общеобразовательных учреждениях» и в 
целях реализации постановления Правительства Белгородской области от 04 августа 2014 
года №293-пп «О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Белгородской области» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать внутришкольную комиссию для организации работы по 
выполнению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне»  в следующем составе: 

- председатель комиссии – Ершова Т.А.  - заместитель директора школы; 
- члены комиссии:  

- Буднитская Т.А. – учитель физической культуры, ответственный за пропаганду и 
агитационную работу по комплексу ГТО; 

      - Котарев А.И. – учитель физической культуры, ответственный за материально – 
техническое состояние спортивной базы и обеспечение спортивным  оборудованием и 
инвентарем;  

- Босенко А.А., Курдина Т.В., Поздняков С.А. - учителя физической культуры, 
ответственные за качество подготовки к сдаче норм физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне», организацию и проведение спортивных соревнований по 
физкультурно-спортивному комплексу «Готов к труду и обороне»; 

- Тихонова О.А. – фельдшер школы, ответственный за медицинское обеспечение 
мероприятий, проводимых по физкультурно-спортивному комплексу «Готов к труду и 
обороне»; 

2. Утвердить план работы внутришкольной комиссии  по реализации 
Всероссийского  физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на 
2016-20147учебный год (Приложение №1). 

3. Членам комиссии организовать работу согласно плану на 2016 – 2017 учебный год. 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                                                              Л.А.Лебедева 
С приказом ознакомлены:    
С приказом ознакомлены:      Ершова Т.А. 

Босенко А.А. 
Котарев А.И. 
 

Буднитская Т.А 
Курдина Т.В. 
Поздняков С.А.. 
 

mailto:sto-sh14@yandex.ru


Приложение № 1  к приказу № ____ 
    от 1 сентября 2016 года                             

 
 

План работы внутришкольной комиссии 
по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне»  
на 2016-2017 учебный год 

 
№ 
п/п 

Наименование Сроки 

1. Создание внутришкольной комиссии для проверки 
материально-технической базы при выполнении 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне»,  в следующем 
составе: 
Ершова Т.А. 
Босенко А.А. 
Котарев А.И. 
Буднитская Т.А 
Курдина Т.В. 
Поздняков С.А.. 
 

сентябрь 

2. Подготовка списочного состава учащихся основной 
группы здоровья и учителей школы в возрасте 25-29 
лет в соответствии с квотой, установленной 
департаментом образования области. 

сентябрь 

3. Выполнение Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне». 

сентябрь-май 

4. Оформление протоколов выполнения Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне».   

сентябрь-май 

 
 


